本年度，公司聘请天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司内部控制审计会计师事务所，支付内部控制审计费30万元；

本年度，公司因非公开发行股票事项，聘请华泰联合证券股份有限公司为公司保荐人和承销机构，目前公司非公开发行

股份工作仍在进行中；

本年度，公司因发行公司债券事项，聘请广州证券有限责任公司为公司保荐人和承销机构，目前发行公司债工作仍在进

行中。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

十二、处罚及整改情况

报告期内，公司及公司董事、监事及其他高级管理人员没有受到中国证监会行政处罚、通报批评、证券交易所公开谴责

的情形。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十四、其他重大事项的说明

公司于2013年9月12日召开第六届董事会第五次会议审议通过了《关于公司符合发行公司股票条件的议案》、《关于公

司2013年度非公开发行股票方案的议案》等议案，公司拟公开发行A股股票数量不超过75,949.37万股，发行价格不低于3.95

元/股。2013年10月8日，公司2013年第七次临时股东大会审议批准了上述议案。

2014年3月28日，公司第六届董事会2014年第二次临时会议审议通过了《关于调整公司2013年度非公开发行股票方案中

中弘控股股份有限公司 2013 年度报告全文

27

部分事项的议案》等议案，公司拟将发行价格和发行数量调整为：发行价格不低于3.13元/股，发行数量不超过959,529,486

股。

截至本报告日，公司正根据中国证监会的要求补充相关材料。

十五、公司子公司重要事项

不适用

十六、公司发行公司债券的情况

公司于2013年9月12日召开第六届董事会第五次会议审议通过了《关于公司符合发行公司债券条件的议案》、《关于公

司2013年度发行公司债券方案的议案》等议案，公司拟公开发行不超过人民币10亿元的公司债券。2013年10月8日，公司2013

年第七次临时股东大会审议批准了上述议案。

2014年3月28日，公司第六届董事会2014年第二次临时会议审议通过了《关于调整公司2013年度发行公司债券方案中部

分事项的议案》，将发债规模调整为不超过人民币9.5亿元。

截至本财务报告批准报出日，公司正根据中国证监会的要求补充相关材料。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 716,099,969 70.75% 644,489,972 -1,360,568,300 -716,078,328 21,641 0%

3、其他内资持股 716,099,969 70.75% 644,489,972 -1,360,568,300 -716,078,328 21,641 0%

其中：境内法人持股 716,088,579 70.75% 644,479,721 -1,360,568,300 -716,088,579

5、高管股份 11,390 0% 10,251 10,251 21,641 0%

二、无限售条件股份 295,992,638 29.25% 266,393,374 1,360,568,300 1,626,961,674 1,922,954,312 100%

1、人民币普通股 295,992,638 29.25% 266,393,374 1,360,568,300 1,626,961,674 1,922,954,312 100%

三、股份总数 1,012,092,607 100% 910,883,346 0 910,883,346 1,922,975,953 100%

股份变动的原因

√适用 □不适用

1、根据重组时的承诺，控股股东中弘卓业集团有限公司持有的公司股份锁定36个月。报告期内锁定期已满，其所持公司股

份716,088,579股已于2013年2月25日上市流通。

2、公司于2013年8月28日实施了2013年半年度权益分派方案，向全体股东每10股送红股9股，公司总股本由1,012,092,607

股增加到 1,922,975,953 股。

股份变动的批准情况

√适用 □不适用

中弘控股股份有限公司 2013 年度报告全文

28

2013年8月19日，中弘股份召开2013年第六次临时股东大会，审议通过公司2013年半年度利润分配预案：以2013年6月30日的

公司总股本1,012,092,607股为基数，向全体股东每10股送红股9股。

股份变动的过户情况

√适用  □不适用

2013 年半年度每 10 股送红股 9股的工商变更登记手续公司已于 2013 年 10 月 15 日办理完毕

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√适用 □不适用

2012 年度 2013 年 1－9月

调整前 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元） 1.06 0.57 0.15 0.15

稀释每股收益（元） 1.06 0.57 0.15 0.15